
 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista    

 
 

PORTARIA Nº 245, de 26 de abril de 2024 

 

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES 

BOLSISTAS E CADASTRO DE RESERVA DOS CURSOS DE GRADUAÇÃO DE DANÇA, 

ENFERMAGEM, FARMÁCIA, FISIOTERAPIA, LETRAS, MEDICINA, ODONTOLOGIA, 

PEDAGOGIA E TEATRO PARA EXERCÍCIO NO PROGRAMA DE EDUCAÇÃO PELO 

TRABALHO PARA A SAÚDE – PET-SAÚDE EQUIDADE 2024/2026 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – 

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de 

dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do Edital n° 

105/2024, publicado na edição do Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 09/04/2024, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º HOMOLOGAR o Resultado Final do processo seletivo para 

preenchimento de vagas de estudantes bolsistas e cadastro de reserva destinados ao PET-SAÚDE 

EQUIDADE 2024/2026, de acordo com o Anexo Único desta Portaria, com os nomes dos 

candidatos contemplados por ordem de classificação. 

 

Parágrafo Único. O Anexo Único encontra-se disponível no site da UESB 

(www.uesb.br), tornando-se parte integrante da presente Portaria. 

 

Art. 2º Os/As candidatos/as serão convocados/as e iniciarão as atividades no dia 

01/05/2024 em local e horário a ser comunicado pela coordenação, através do e-mail informado 

pelo/a candidato/a na ficha de inscrição. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

http://www.uesb.br/


 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista    

 
 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N° 245/2024 

 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES BOLSISTAS E 

CADASTRO DE RESERVA DOS CURSOS DE GRADUAÇÃO DE DANÇA, 

ENFERMAGEM, FARMÁCIA, FISIOTERAPIA, LETRAS, MEDICINA, ODONTOLOGIA, 

PEDAGOGIA E TEATRO PARA EXERCÍCIO NO PROGRAMA DE EDUCAÇÃO PELO 

TRABALHO PARA A SAÚDE – PET-SAÚDE EQUIDADE 2024/2026  

(EDITAL Nº 105/2024) 

 

Resultado Final Discentes 

 

Curso Enfermagem 

Nome  Classificação 

HANNA PINHEIRO VIEIRA 1
0
 

ÉVILLY PAIM ROCHA 2
0
 

LUDMILLA COSTA ANDRADE 3
0
 

GABRIELLA AMORIM GOMES 4
0
 

IGOR SILVA SANTOS 5
0
 

ELLEN SANTOS BARROS 6
0
 

ANÍVIA DE SOUZA AMARAL 7
0
  

BEATRIZ VIEIRA SILVA 8
0
 

RICARA CRISPIM ANDRADE 9
0
 

JULIANA JESUS DOS SANTOS 10
0
 

MARIO SILVA DOS SANTOS Desclassificado 

 

 

Curso Farmácia 

Nome  Classificação 

IASMIN AMARAL SANTOS SILVA 1
0
 

FABIANA DOS SANTOS SABINO 2
0
 

RAFAELA ALVES DOS SANTOS 3
0
 

ISANNA DOS SANTOS CARVALHO 4
0
 

RAYANE RODRIGUES DA CRUZ 5
0
 

RAFAELLA DA SILVA PIRES RIBAS 6
0
 

CRISTIELE REIS SANTOS 7
0
 

LILIANE NORONHA DE SOUSA Desclassificada 

GUILHERME DAS NEVES BRITO Desclassificado 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista    

 
 

 

 

Curso Fisioterapia 

Nome  Classificação 

ELIENE CERQUEIRA SANTOS 1
0
 

SARA LETÍCIA AMORIM BARROS 2
0
 

FERNANDA BRAGA OLIVEIRA 3
0
 

GIRLAN FREITAS MEIRA 4
0
 

POLIANA NOVAES DOS SANTOS 5
0
 

ANA PAULA BARBOSA NASCIMENTO 

LUCENA 

6
0 

IAN SILVA MELO 7
0
 

ANDERSON NEY DE JESUS SILVA 8
0
 

YASMIN REBOUÇAS LETO 

MAGALHÃES BARBOSA 

9
0
 

SOFIA HELENA MARQUES ANDRADE 10
0
 

 

Curso Odontologia 

Nome  Classificação 

FRANCISCO VIEIRA MESSIAS NETO 1
0
 

ESTER DE SOUZA PEREIRA CARVALHO 2
0
 

ANA BRUNA FERREIRA RIBEIRO 3
0
 

PRISCILA MORAES LIMA 4
0
 

GABRIELA ROCHA DA SILVA 5
0
 

SAULO EVANGELISTA COSTA 6
0
 

ANGELINA DE JESUS PEREIRA 7
0
 

MARIANNA MIRANDA SAMPAIO 8
0
 

ADNA REBECA ANDRADE DE SOUZA 9
0
 

LAÍS OLIVEIRA VAZ BISPO 10
0
 

MARTA MACHADO LAGO 11
0
 

ZOANÃN ALMEIDA NOVAES 12
0
 

FERNANDO ROSSI RIBEIRO 13
0
 

 

Curso Medicina 

Nome  Classificação 

TARSILA RIOS CABRAL 1
0
 

BRUNA NASCIMENTO DO PATROCINIO 2
0
 

ISABELA CHAVES ARAÚJO 3
0
 

ÉRIKA MARIA ANDRADE SILVA 4
0
 

DANIEL CERQUEIRA DE FREITAS 5
0
 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista    

 
 

IAGO RIBEIRO SOUZA SILVA 6
0
 

SAMUEL BARBOSA RODRIGUES 7
0
 

INGRID PAULINA PESSOA SILVA 8
0
 

PEDRO CERQUEIRA DE ALMEIDA 9
0
 

GABRIEL PEREIRA DE SANTANA 10
0
 

KEVYN BULHÕES MENEZES 11
0
 

ARIANE FERREIRA DE SOUZA 12
0
 

ROGER WILLIAN SOUZA ALVES 13
0
 

FLÁVIA DE ANDRADE MACÊDO 14
0
 

LAURA CAROLINE ALVES BARONE 15
0
 

LIANE NUNES 16
0
 

EDINEI MAFRA DA SILVA 17
0
 

MIQUÉIAS ARCANJO OLIVEIRA 18
0
 

MATHEUS OLIVEIRA SILVA 19
0
 

 

 

Curso Pedagogia 

Nome  Classificação 

ALEXANDRA DE JESUS FERREIRA 1
0
 

  

 

 


